
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  8/2023 
                                                                                                                                                                            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 2
ης

 /10-2-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 10
η
 του μηνός Φεβρουαρίου έτους 

2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα13:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

184/6-2-2023 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Δούγκα Κωνσταντινιά  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Μαναρίδου Στυλιανή  

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

Αριθμός Απόφασης:  8/2023                                                     
 

 «Υποβολή αιτήματος κάλυψης κενής οργανικής θέσης στα πλαίσια του Α΄ κύκλου 

κινητικότητας 2023 του ΕΣΚ»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 6-2-2023 εισήγηση για το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 
«Με την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1158/οικ.1863/31.01.2023 γνωστοποιείται η 

έναρξη του Α΄ κύκλου κινητικότητας 2023 και αναφέρεται:   
 

…………… καλούνται οι φορείς για την υποβολή αιτημάτων για την κάλυψη των υπηρεσιακών τους αναγκών μέσω του 

ΕΣΚ. Ειδικότερα:  

1. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ Οι φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του ΕΣΚ (άρ. 3 του ν. 4440/2016, όπως ισχύει), 

καθώς επίσης και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου εκτός Γενικής Κυβέρνησης, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 

47 του ν. 4795/2021, καλούνται να υποβάλουν τα αιτήματά τους: α) για την κάλυψη κενών θέσεων του φορέα τους με 

μετάταξη και β) για την προσωρινή κάλυψη αναγκών με απόσπαση. Σας υπενθυμίζουμε ότι η διαδικασία υποβολής 

αιτημάτων πραγματοποιείται αποκλειστικά μέσω της οικείας σχετικής ειδικής εφαρμογής, η οποία έχει ενταχθεί στο Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου (https://hr.apografi.gov.gr), και διακρίνεται σε δύο (2) στάδια: 1.1.  

 

Πρώτο στάδιο - Υποβολή Αιτημάτων απευθείας από τους ίδιους τους φορείς: Κατά το στάδιο αυτό, το οποίο ξεκινάει άμεσα, 

πρόσβαση στην εφαρμογή για την αρχική καταχώριση του αιτήματος, έχουν:  

 τα Υπουργεία, 

  οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΘΕΜΑ: 5
ο
 
 

     

ΑΔΑ: ΨΚΞ7ΟΚΒΥ-Ψ1Δ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

  οι Ανεξάρτητες Αρχές  

 οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις,  

 τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου εντός ή εκτός Γενικής Κυβέρνησης  

 τα Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου εντός Γενικής Κυβέρνησης  

 οι ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού  

 τα Δικαστήρια  

 

Όλοι οι προαναφερόμενοι φορείς θα καταχωρίσουν τα αιτήματά τους απευθείας στην εφαρμογή.  

Επισημαίνεται ότι οι ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού υποβάλλουν απευθείας στην εφαρμογή αιτήματα για τους ίδιους, αλλά και 

για τα εποπτευόμενα από αυτούς Νομικά Πρόσωπα. Ως εκ τούτου οι εποπτευόμενοι από τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού 

φορείς θα υποβάλουν τα αιτήματά τους προς τον αρμόδιο ΟΤΑ, με τη διαδικασία που ίσχυε κατά τους προηγούμενους 

κύκλους.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Σύμφωνα με τα ως άνω, τις υπάρχουσες επιτακτικές ανάγκες στελέχωσης του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής 

του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης και ειδικότερα του ενός Βρεφονηπιακού και πέντε Παιδικών Σταθμών αυτού, 

λόγω: 

 ίδρυσης νέου Βρεφικού τμήματος  

  έλλειψη προσωπικού λόγω κινητικότητας   

 Οργανωτική αναδιάρθρωση  

 Συσσωρευμένες υπηρεσιακές εκκρεμότητες 

 
Προτείνεται η υποβολή αιτήματος για την κάλυψη μίας (1)  κενής οργανικής θέσης με μετάταξη στα πλαίσια 

του Α΄ κύκλου κινητικότητας 2023 του ΕΣΚ για το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ως εξής :  

  
α/α  ΚΛΑΔΟΣ 

(Σύμφωνα με το ΠΔ 85/2022) 

Ειδικότητα  

(Σύμφωνα με το ΠΔ 85/2022) 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑΤΟ

Σ ΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ  

1 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ 

7945123119 1  

Με τα στοιχεία που απαιτούνται για την υποβολή του αιτήματος: 

- Το υπηρετούν τακτικό προσωπικό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ανέρχεται σε δέκα επτά  (17 ) 

υπαλλήλους από τους οποίους ο ένας (1) είναι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 

 

- Οι προβλεπόμενες οργανικές θέσεις κλάδου του κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών της Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

της ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών της Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας του Ψηφιακού Οργανογράμματος του 

ΝΠΔΔ είναι δώδεκα (12) από τις οποίες οι δέκα (10) είναι καλυμμένες και οι δύο (2) είναι κενές, εκ τις 

οποίες αιτούμαστε τη μία (1) με την κινητικότητα. 

 

- Προσωποπαγείς θέσεις δεν υπάρχουν. 

 
- Δεν απαιτούνται πρόσθετα προσόντα τυπικά ή ουσιαστικά.» 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΞ7ΟΚΒΥ-Ψ1Δ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Δούγκα Κωνσταντινιά ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος  ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 
6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 
7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα  ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ  

 Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών  ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1158/οικ.1863/31.01.2023 . 

 Τον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ΦΕΚ 1410/10-6-2013 /Β ΄ καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού ΦΕΚ 

623/9-3-2016 /Β΄ και  ΦΕΚ 4874/21-10-2021 /Β΄. 

 Την με αριθμ. 186/6-2-2023  Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων και εγγραφής στους προϋπολογισμούς των επόμενων 

οικ. ετών.  

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει  την υποβολή αιτήματος για την κάλυψη μίας (1)  κενής οργανικής θέσης με μετάταξη στα 

πλαίσια του Α΄ κύκλου κινητικότητας 2023 του ΕΣΚ για το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης (μέσω 

ηλεκτρονικής εφαρμογής δια των υπηρεσιών του Δήμου Προσοτσάνης) ως εξής :  
 

α/α  ΚΛΑΔΟΣ 

(Σύμφωνα με το ΠΔ 85/2022) 

Ειδικότητα  

(Σύμφωνα με το ΠΔ 85/2022) 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑΤΟ

Σ ΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ  

1 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ 

7945123119 1  

  

Με τα στοιχεία που απαιτούνται για την υποβολή του αιτήματος:  

- Το υπηρετούν τακτικό προσωπικό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ανέρχεται σε δέκα επτά  (17) 

υπαλλήλους από τους οποίους ο ένας (1) είναι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 

 

- Οι προβλεπόμενες οργανικές θέσεις του κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών της Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

της ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών της Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας του Ψηφιακού 

Οργανογράμματος του ΝΠΔΔ είναι δώδεκα (12) από τις οποίες οι δέκα (10) είναι καλυμμένες 

και οι δύο (2) είναι κενές, εκ τις οποίες αιτούμαστε τη μία (1) με την κινητικότητα. 

 

- Προσωποπαγείς θέσεις δεν υπάρχουν. 

  

- Δεν απαιτούνται πρόσθετα προσόντα τυπικά ή ουσιαστικά. 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  8/2023 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΞ7ΟΚΒΥ-Ψ1Δ


		2023-02-14T09:10:25+0200
	Athens




